CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
R u a  V is c o n d e  d e  G u a ra p u a v a , 311 - F o n e /F a x  (4 2 ) 3 6 4 6 -3 4 4 3  - C x . P o s ta l 106
C e n t r o  A d m in is t r a t iv o  2 8  d e  J a n e ir o  -  C E P  8 5 .2 0 0 -0 0 0  -  P ita n g a  -  P a ra n á
ww\A/.p ita n g a ,  p r . le g .b r c a m a r a @ p ita n g a .p r . le g .b r

PORTARIA N° 62/2019

A  P R E S ID E N T E  D A  C Â M A R A  D E  V E R E A D O R E S  D E  P IT A N G A , E S T A D O  D O
P A R A N Á , N O  U S O  D E  S U A S  A T R IB U IÇ Õ E S ,  C O N F E R ID A S  P E L O  A R T IG O  2 7  D O
R E G IM E N T O  IN T E R N O ,

C o n s id e ra n d o  o  o fíc io  n° 2 /2 0 1 9  d a  C o m is s ã o  E s p e c ia l n o m e a d a  p e la  P o rta r ia  n°
3 4 /2 0 1 9  e su a  a p ro v a ç ã o  d a  s e s s ã o  p le n á r ia  o rd in á r ia  d o  d ia  13 d e  a g o s to  d e  2 0 1 9 ;

R E S O L V E

A rt. 1° P ro r ro g a r  p o r  6 0  (s e s s e n ta )  d ia s  o  p ra z o  p a ra  a C o m is s ã o  E s p e c ia l,  n o m e a d a  p e la
P o rta r ia  n° 3 4 /2 0 1 9 , f in a liz a r  s e u s  tra b a lh o s .

A rt. 2° E s ta  P o rta r ia  e n tra  e m  v ig o r  na  d a ta  de  s u a  p u b lic a ç ã o .

P ita n g a , 03  de  s e te m b ro  d e  2 0 1 9 .

Eloy de Lurdes O ttoni Pauloski
Presidente

mailto:camara@pitanga.pr.leg.br

Editais C ondo do Cidadão
Q U IN TA -FEIR A , 5 DE SETEMBRO DE 2DI3

N° IID2

CÂMARA MUNICIPAL DE PITANGA
Rua Visconde de Guarapuava, 311 - Fone/Fax (42) 3646-3443 - Cx. Postal 106

.  ̂ Centro Administrativo 28 de Janeiro - CEP 85.200-000 ■ Pitanga - Paraná
vw w ,pitanga.pr.leg.br camafa@pitanga.pr,leg,br

PORTARIA N°

A PRESIDENTE DA GAMARA DE VEREADORES DE PITANGA, ESTADO DO
PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, CONFERIDAS PELO ARTIGO 27 DO
REGIMENTO INTERNO,

Considerando o ofício n*’ 2/2019 da Comissão Especial nomeada pela Portaria n'’
34/2019 e sua aprovação da sessão plenária ordinária do dia 13 de agosto de 2019;

RESOLVE

Art, 1° Prorrogar por 60 (sessenta) dias o prazo para a Comissão Especial, nomeada pela
Portaria n° 34/2019, finalizar seus trabalhos.

Art. 2“ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Pitanga, 03 de setembro de 2019,

Eloy de Lurdes ÕttoniPauloski
Presidente

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

Departamento de Compras e Licitações

PREGAO N“23/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° Processo 83/2019

EXTRATO DE CONTRATO N° 133/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob o n° 75.680.025/3001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001,
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI
DE SOUZA.

CONTRATADO: VP MEDICAMENTOS EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito privado com
endereço à RUA 7 DE SETEMBRO, 270 EMPRESA - CEP: 86870000 - Bairro: Centro,
Ivaiporã/PR, inscrita no CNPJ/MF sob n°73.318.693/0001-39, neste ato representada por seu
(sua) representante Legal, Senhor (a) EVERTON CUSTÓDIO CHERPINSKI, po^ador do RG n°
85361600 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 007.288.509-23 denominada CONTRATADA.

AQUISIÇAO: AQUISIÇAO DE FORMULAS DE NUTRIÇÃO, MEDICAMENTOS E MATERIAIS E
REAGENTES LABORATORIAIS, MATERIAIS E MEDICA^NTOS PARA PRONTO SOCORRO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE SAÚDE CENTRAL DO MUNICÍPIO DE
PALMITA-PR, CONFORME ANEXO I CONSTANTE NO EDITAL.

DATA DO CONTRATO: 04/09/2019 (quatro dias de setembro de 2019)

VIGÊNCIA: 03/09/2020 (três dias de setembro de 2020).

VALOR TOTAL: R$ 27.422,79 (Vinte e Sete Mil, Quatrocentos e Vinte e Dois Reais e Setenta
e Nove Centavos).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇAO

Departamento de Compras e Licitações

p r e g ã o  N°23/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° PROCESSO 61/2019

EXTRATO DE CONTRATO N° 128/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob o n° 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001,
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI
DE SOUZA.

CONTRATADO: ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado com endereço à Rua Santa Catarina , 850 - CEP: 85801040 - BAIRRO: centro
,Cascavel/PR, inscrita no CNPJ/MF sob n°85.477.586/0001-32, neste ato representada por seu
(sua) representante Legal, Senhor (a) KAMYLLA GENTILLA TOMAZELLI, portador do RG n°
80096097 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 043.680.279-14 denominada CONTRATADA.

AQUISIÇAO: AQUISIÇAO DE FORMULAS DE NUTRIÇÃO, MEDICAMENTOS E MATERIAIS E
REAGENTES LABORATORIAIS, MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA PRONTO SOCORRO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE SAÚDE CENTRAL DO MUNICÍPIO DE
PALMITA-PR, CONFORME ANEXO I CONSTANTE NO EDITAL.

DATA DO CONTRATO: 03/09/2019 (três dias de setembro de 2019)

VIGÊNCIA: 02/09/2020 (dois dias de setembro de 2020).

VALOR TOTAL: R$ 204.710,84 (Duzentos e Quatro Mil, Setecentos e Dez Reais e Oitenta e

Quatro Centavos).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Compras e Licitações

p r e g ã o  N°23/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° Processo 61/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Compras e Licitações

p r e g ã o  N°23/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° Processo 61/2019

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Compras e Licitações

Pregão N°23/2019

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° Processo 61/2019

EXTRATO DE CONTRATO N° 129/2019 EXTRATO DE CONTRATO N° 130/2019 EXTRATO DE CONTRATO N° 131/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob o n° 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001,
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI
DE SOUZA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob o n° 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001,
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI
DE SOUZA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no
CNPJ/MF sob o n° 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001,
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI
DE SOUZA.

CONTRATADO: HORTOPLUS PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA ME,
pessoa jurídica de direito privado com endereço à R. Francisco Pires Da Rocha, 309 SALA 02 -
CEP: 85045010 - Bairro: Bonsucesso, Guarapuava/PR, inscrita no CNPJ/MF sob
n°17.676.642/0001-08, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, Senhor (a)
MARCELO BRANDALISE ZANINI, po^ador do RG n° 100883350 SSP/PR e inscrito no CPF/MF
sob o n° 060.697.569-16 denominada CONTRATADA.

CONTRATADO: MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE SA, pessoa jurídica de direito privado com
endereço à RUA BRESCIA, 184 BARRACÃO 2 - CEP: 83413575 - BAIRRO: MAUA,Colombo/PR,
inscrita no CNPJ/MF sob n°05.912.018/0001-83, neste ato representada por seu (sua)
representante Legal, Senhor (a) Vivian Souza Simon Brito, portador do RG n° 129020695 SSP/PR
e inscrito no CPF/MF sob o n° 089.525.549-90 denominada CONTRATADA.

CONTRATADO: SOMA PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pessoa
jurídica de direito privado com endereço à RUA ANITA RIBAS , 410 - CEP: 82520610 - Bairro:
Bacacheri, Curitiba/PR, inscrita no CNPJ/MF sob n°00.656.468/0001-39, neste ato representada
por seu (sua) representante Legal, Senhor (a) LUIZ RENATO GAROFANI , portador do RG n°
SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o n° 874.165.659-87 denominada CONTRATADA.

AQUISIÇAO: AQUISIÇAO DE FORMULAS DE NUTRIÇÃO, MEDICA^NTOS E MATERIAIS E
REAGENTES LABORATORIAIS, MATERIAIS E MEDICA^NTOS PARA PRONTO SOCORRO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE SAÚDE CENTRAL DO MUNICÍPIO DE
PALMITA-PR, CONFORME ANEXO I CONSTANTE NO EDITAL.

AQUISIÇAO: AQUISIÇAO DE FORMULAS DE NUTRIÇAO, M EDICA^NTOS E MATERIAIS E
REAGENTES LABORATORIAIS, MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA PRONTO SOCORRO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE SAÚDE CENTRAL DO MUNICÍPIO DE
PALMITA-PR, CONFORME ANEXO I CONSTANTE NO EDITAL.

AQUISIÇAO: AQUISIÇAO DE FORMULAS DE NUTRIÇAO, ^DICAMENTOS E MATERIAIS E
REAGENTES LABORATORIAIS, MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA PRONTO SOCORRO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA UNIDADE DE SAÚDE CENTRAL DO MUNICÍPIO DE
PALMITA-PR, CONFORME ANEXO I CONSTANTE NO EDITAL.

DATA DO CONTRATO: 03/09/2019 (três dias de setembro de 2019)
DATA DO CONTRATO: 03/09/2019 (três dias de setembro de 2019) DATA DO CONTRATO: 03/09/2019 (três dias de setembro de 2019)

VIGÊNCIA: 01/09/2020 (primeiro dia de setembro de 2020).
VIGÊNCIA: 02/09/2020 (dois dias de setembro de 2020). VIGÊNCIA: 02/09/2020 (dois dias de setembro de 2020).

VALOR TOTAL: R$ 359.539,31 (Trezentos e Cinqüenta e Nove Mil, Quinhentos e Trinta e

Nove Reais e Trinta e Um Centavos).

VALOR TOTAL: R$ 42.555,50 (Quarenta e Dois Mil, Quinhentos e Cinqüenta e Cinco Reais e
Cinqüenta Centavos).

VALOR TOTAL: R$ 13.993,00 (Treze Mil, Novecentos e Noventa e Três Reais).

FORO: Comarca de Palmital - PR.

FORO: Comarca de Palmital - PR.
FORO: Comarca de Palmital - PR.